
صادرات و واردات دومین اقتصاد جهان 
برعکس شد

صادرات چین در ماه آگوست با سریع ترین سرعت خود از مارس ۲۰۲۳ رشد کرد، در حالی که 
واردات در میان تقاضای داخلی ضعیف، پیش بینی های خود را از دست داده است.به گزارش 
ایسنا، صادرات چین بالاتر از پیش بینی ها بود، اما واردات با توجه به کاهش تقاضای داخلی ناامید 
شد.داده های گمرک نشان داد که محموله های خروجی از دومین اقتصاد بزرگ جهان در ماه گذشته 
۸.۷ درصد از نظر ارزش سالانه رشد داشته است که پیش بینی رشد ۶.۵ درصدی در نظرسنجی 
رویترز از اقتصاددانان و افزایش ۷ درصدی ماه جولای را پشت سر گذاشت. اما واردات تنها ۰.۵ 
درصد افزایش یافت و انتظارات برای افزایش ۲ درصدی را از دست داد و نسبت به رشد ۷.۲ درصدی 

ماه قبل کاهش یافت.
داده ها نشان می دهد که صادرات همچنان یک نقطه روشن و محرک کلیدی برای اقتصاد ۱۹ تریلیون 
دلاری است که با رکود طولانی مدت املاک و کسادی بازار کار به شدت اعتماد مصرف کننده را 
کاهش داده است، در تلاش برای به دست آوردن مجدد حرکت است.آگوست ششمین ماه متوالی 
انقباض در فعالیت های تولیدی را رقم زد و تولیدکنندگان گزارش دادند که قیمت کارخانه در بدترین 
حالت خود در ۱۴ ماه گذشته بوده است که نشان می دهد شرکت ها برای یافتن خریداران در خارج 
از کشور قیمت ها را کاهش می دهند. علاوه بر این، افزایش موانع تجاری به عنوان یکی دیگر از موانع 
مهم در حال ظهور است که شتاب صادرات بر اساس قیمت چین را تهدید می کند.تلاش های پکن 
برای مذاکره با اتحادیه اروپا برای کاهش تعرفه های خودروهای الکتریکی چین پیشرفت چندانی 
نداشته است و کانادا ماه گذشته تعرفه ۱۰۰ درصدی بر خودروهای برقی چینی به همراه تعرفه ۲۵ 
درصدی بر فولاد و آلومینیوم چینی را اعلام کرد.رویترز گزارش کرد از آنجایی که چین تلاش می 
کند صادرات بیشتری را به آسیای جنوب شرقی هدایت کند، با عقب نشینی آنجا نیز مواجه است. 
هند در حال برنامه ریزی برای افزایش تعرفه بر فولاد چین است، اندونزی به تعرفه های سنگین بر 
واردات پارچه چشم دوخته است. علیرغم امید به محرک های مالی برای حمایت از رشد در اواخر 

سال، تحلیلگران در مورد چشم انداز صادرات چین در ماه های آینده محتاط هستند.

اقتصاد مالزی جلو افتاد

تولید صنعتی مالزی افزایش یافت که بالاتر از پیش بینی بود.به گزارش ایسنا، آمارهای دولتی امروز 
سه شنبه نشان داد که تولید صنعتی مالزی در ماه جولای نسبت به سال قبل ۵.۳ درصد افزایش 
یافته است که بالاتر از انتظارات بازار است.بر اساس نظرسنجی رویترز، پیش بینی شده بود تولید 

کارخانه ها ۴.۵ درصد افزایش یابد.

اگر مسافر مسیرهای پرتردد قطارها هستید حتما هنگام خرید بلیت با 
گزینه های "موجود نیست" یا " تکمیل ظرفیت" مواجه شده و موفق به خرید 
بلیت قطار در زمان مد نظر خود نشده اید. اما چرا بلیت قطار در برخی 
مسیرها نیست یا سخت پیدا می شود؟به گزارش ایسنا، برای مثال اگر قصد 
داشته باشید هفته آینده به منظور سفر زیارتی، تفریحی یا کاری با قطار به 
مشهد بروید تهیه بلیت یک هفته قبل از سفر به سادگی امکان پذیر نیست 
و با مراجعه به سایت قطارها یا سایت های فروش بلیت احتمالا به در بسته 
خواهید خورد. بنابراین یا باید یک ماه قبل از سفر در زمان اعلامی شرکت 
راه آهن برای پیش فروش قطارها به سایت ها مراجعه و در ماراتن خرید 
بلیت شرکت کنید یا در موارد محدودی کنسلی وجود داشته باشد و برای 
خرید خوش شانس باشید. اما علت  کمبود بلیت قطار در مسیرهای پر تردد 
چیست و با توجه به اینکه ناوگان ریلی باید سهم بیشتری در سفرهای مردم 
داشته باشد چرا تهیه بلیت قطار یک هفته یا چند روز قبل از سفر امکان 
پذیر نیست؟جلال مختاری - مدیر روابط عمومی راه آهن - در گفت وگو 
با ایسنا، در پاسخ به چرایی کمبود بلیت قطار در برخی مسیرهای پرتردد 
اظهار کرد: با توجه به ایمنی بالای قطار، آسایش و راحتی سفر و همچنین 
قیمت بسیار مناسب، قطار جذاب ترین گزینه حمل و نقل بین مردم نسبت 
به سایر روش ها یعنی زمینی و هوایی است.وی افزود: به همین علت، تقاضا 
برای سفر با قطار بسیار زیاد است و این تقاضا تقریبا ۱۰ برابر ظرفیت 
ناوگان ریلی است که در طول سال وجود دارد.مدیر روابط عمومی راه آهن 
در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه مردم چگونه می توانند بلیت سفر 
خود را یک هفته قبل از سفر تهیه کنند، گفت: راه آهن معمولا پیش فروش 
بلیت را بصورت یک ماهه انجام می دهد و زمانی که پیش فروش آغاز می 
شود، معمولا به علت تقاضای بسیار زیاد سفر ریلی، کلیه بلیت ها در همان 

ساعات اولیه به فروش می رسد.بنابراین هموطنان باید برای خرید بلیت در 
زمان پیش فروش بلیت ها به سایت یا مراکز فروش مراجعه کنند یا ممکن 
است به صورت محدود برخی بلیت ها کنسل شوند و امکان خرید مجدد آنها 
فراهم شود.وی تصریح کرد: از چند ماه پیش راه آهن نظارت بیشتری روی 
بلیت های صادر شده انجام داده است و اجازه سوار شدن مسافران با بلیت 
غیر همنام را نمی دهد. این نظارت راه آهن به صورت طبیعی باعث جمع 
شدن بساط بازار سیاه شده است.مختاری عنوان کرد: قبلا مسافران بعضا 
می توانستند با بلیت افراد دیگر نیز سوار قطار شوند اما در حال حاضر تنها 
مسافران باید با بلیتی که برای خود آنها صادر شده سوار قطار شوند.وی در 
پاسخ به این سوال که چرا با کمبود ناوگان مواجه هستیم،  گفت: با توجه 
به اقتصاد ضعیف حوزه مسافری ریلی و به دلیل اینکه بین قیمت تمام شده 
این خدمات با قیمت بلیت عرضه شده فاصله قابل توجهی دارد، هزینه ها و 
درآمدهای شرکت های ریلی مسافری هماهنگ نیست و این شرکت ها عمدتا 
توان مالی لازم برای تعمیرات به موقع واگن ها و همچنین خرید واگن های 
نو را ندارند.مدیر روابط عمومی شرکت راه آهن عنوان کرد: اکنون کمتر از 
هزار واگن فعال مسافری در شبکه ریلی داریم ولی با توجه به تقاضای بالای 
مردم، حداقل به ۳ هزار واگن مسافری نیاز است. ضمن اینکه منابع کافی 
برای افزایش آماده به کاری لکوموتیوها نیز لازم است تا با توسعه ناوگان 

مسافری بتوانیم بخش بیشتری از تقاضای سفر با قطار را پاسخ دهیم.
وی در پایان گفت: امیدواریم با کمک دولت و مجلس محترم و همچنین 
ارایه مشوق ها و تسهیلات لازم برای جذاب شدن سرمایه گذاری بیشتر 
بخش خصوصی در صنعت ریلی به مرور شاهد افزایش کمی و کیفی خدمات 

باشیم. عزیزمان  مردم  به  راه آهن 
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وزیر امور خارجه گفت: ایران از مشکل خشکسالی رنج می برد و ما می خواهیم دیپلماسی آب را فعال کنیم.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی در گفت وگو با 
شبکه »الفرات« عراق پیرامون سفر رئیس جمهور به عراق، اظهار داشت: عراق برای ایران فراتر از یک کشور همسایه است، عراق کشور دوست و برادر ما است و ما نقاط 
مشترک زیادی داریم.وی با بیان اینکه با عراق در مسیر درستی برای کنترل مرزها و مقابله با گروه های خرابکار حرکت می کنیم، افزود: ایران از مشکل خشکسالی رنج می برد 

و ما می خواهیم دیپلماسی آب را فعال کنیم.وزیر امورخارجه گفت: امنیت و ثبات در عراق امنیت و ثبات برای ایران است و دشمن مشترک ما رژیم صهیونیستی است.
عراقچی تاکید کرد: تعیین عراق توسط رئیس جمهور به عنوان اولین کشوری که به آن سفر می کند، نشان دهنده عمق روابط میان دو کشور است.

www.sobh-eqtesad.ir

عراقچی:

عراق فراتر از یک همسایه است

info@sobh-eqtesad.ir

نگاهی سه ساله به بازار سرمایه

در سه سال اخیر تصمیمات و تحولات مثبت و منفی در بازار سرمایه رخ داد 
که هم زمان با دوره ریاست مجید عشقی در این سازمان بود. رئیسی که دو 
سال زودتر از پایان حکم مدیریتش، در پی حواشی مربوط به دریافت وام های 
میلیاردی قرض الحسنه در هیات مدیره سازمان بورس، چند روز پیش استعفا 
داد و طبق آخرین اخبار، قرار است جایگزین وی امروز تعیین شود.به گزارش 
ایسنا، بازار سرمایه در سه سال اخیر تحولات و روزهای متفاوتی را تجربه کرد و 
فعالیت مجید عشقی به عنوان رئیس سازمان بورس مدت کوتاهی پس از آغاز 
دولت سیزدهم شروع شد. وی از مهرماه سال ۱۴۰۰ تا شهریور ماه سال جاری 
به مدت ۳۱ ماه ریاست سازمان بورس را برعهده داشت. عشقی در فروردین 
ماه سال جاری )۱۴۰۳( از سوی شورای عالی بورس برای یک مدت ۲.۵ ساله 
دیگر در سمت خود ابقاء شد.پس از انتشار نامه سازمان بازرسی کل کشور 
)مورخ ۱۰ شهریور ماه سال جاری( خطاب به عبدالناصر همتی - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی - در رابطه با دریافت وام میلیاردی از سوی رئیس و برخی 
از اعضای هیأت مدیره سازمان بورس، واکنش های دولتی و رسانه ای به موضوع 
دریافت وام بالا کرد و در نهایت مجید عشقی - رئیس )سابق( سازمان بورس 
در روز ۱۷ شهریور ماه سال جاری، استعفای خود را به شورای عالی بورس 
ارائه داد و شورای عالی بورس در همان روز با تشکیل یک جلسه فوق العاده 
با استعفای مجید عشقی موافقت کرد.تصمیمات و تحولاتی در این دوره رقم 
خورد که برخی از آنها ریشه داخلی )مدیریتی( و برخی دیگر ریشه خارجی 
داشتند و مجموع این تصمیمات داخلی و تحولات خارجی وضعیت امروز بازار 
سرمایه را نشان می دهد.به صورت خلاصه، تصمیماتی از جمله کاهش نرخ 
خوراک پتروشیمی ها و سیمانی ها، تزریق منابع جدید به بازار  سرمایه از طریق 
صندوق های حمایتی و حاکمیتی، افتتاح تالار برق سبز، توسعه صندوق های 
سرمایه گذاری و افزوده شدن آن به سبد سهام سرمایه گذاران، رایزنی با بانک 
مرکزی برای نزدیک شدن نرخ ارز نیما به بازار آزاد، را می توان به عنوان برخی 
اقدامات صورت گرفته در سه سال اخیر در بازار بورس دانست که در ادامه به 
مرور برخی از این اتفاقات و تحولات میپردازیم.جنجال بر سر نرخ خوراک 
پتروشیمی ها: یکی از چالشی ترین مسائل که پیامدهای زیادی را برای بازار 
سرمایه به همراه داشت، موضوع اصلاح قیمت گذای نرخ خوراک پتروشیمی ها، 
پالایشگاه ها و سیمانی ها از سوی دولت و وزارت نفت بود.امسال هیأت دولت در 
مصوبه ای نرخ خوراک گاز پتروشیمی ها، پالایشگاه ها و تعرفه گاز این شرکت ها 
به اضافه شرکت های فولادی و سیمانی را تعدیل کرد و تغییر داد. در این میان 
وزارت نفت به علت منافع دولتی از این مصوبه حمایت جدی کرد. در صورت 
تصویب نهایی این مصوبه بسیاری از شرکت ها بورسی که مصرف کننده این 
خوراک بودند با کاهش سود چشم گیری روبرو می شدند. متعاقب آن مجلس 
شورای اسلامی با این مصوبه مخالفت کرد و در نهایت دیوان عدالت اداری رای 
بر غیر قانونی بودن این مصوبه داد و نرخ خوراک به قیمت پایه بازگشت.طراحی 
و راه اندازی صندوق های جدید سرمایه گذاری غیر مستقیم: در سه سال 
اخیر، سازمان بورس بورس و ارواق بهادار با هدف تنوع بخشی به سبد سهام و 
کاهش ریسک پذیری سرمایه گذاری برخی از سهامداران، اقدام به راه اندازی و 
اضافه کرد صندوق های سرمایه گذاری غیر مستقیم، از جمله صندوق املاک و 
مستغالت کشور، صندوق بازنشستگی تکمیلی، صندوق سرامیه گذاری بخشی، 
صندوق تضمین اصل سرمایه، در بازار سرمایه کرد.راه اندازی سامانه های جدید: 
راه اندازی سامانه توثیق الکترونیکی سهام، الکترونیکی شدن گواهی صدور حق 
تقدم، سامانه یکپارچه صدور مجوز نهادهای مالی، الکترونیکی شدن صدور مجوز 
تمکن مالی و سامانه دسترسی به آمار لحظه ای تراکنش ها از اقداماتی بود که در 
سه سال گذشته با هدف توسعه بستر فناوری و ایجاد شفافیت در بازار سرمایه 
محقق شد.راه اندازی قراردادهای آتی و اختیار معامله نفت خام و میعانات گازی 
در بورس انرژی: معاملات قرارداد آتی معامله نفت خام و میعانات گازی در 
بورس انرژی از اسفند ماه ۱۴۰۰ با قرارداد آتی متانول و نفت سبک و با 
هدف ایجاد مرجعیت و شاخص قیمت نفت راه اندازی شد.راه اندازی تالار برق 
سبز: تالار برق سبز از اقدامت صورت گرفته در بازار سرمایه بود که در خرداد 
ماه ۱۴۰۲ با هدف جلوگیری از قطعی برق خط تولید تولیدکنندگان صنعتی 
راه اندازی شد.  اوراق سلف سکه در بورس کالا: در آبان ۱۴۰۱ بانک مرکزی با 
هدف کنترل بازار سکه، اقدام به عرضه ۱۰۰ هزار سکه )۱۰ میلیون اوراق( اوراق 
سلف موازی با سررسید شش ماهه و امکان تحویل و تسویه نقدی با قیمیت 
میانگین موزون در بورس کالای ایران کرد.راه اندازی تابلو گواهی صرفه جویی 
انرژی در بورس انرژی: در تیر ماه ۱۴۰۳، تابلو گواهی صرفه جویی انرژی در 
بورس انرژی راه اندازی شد که بر اساس آن سرمایه گذاران در پروژه های 
بهینه سازی مصرف انرژی و صرفه جویی گاز در کشور این امکان را پیدا می کنند 
تا میزان صرفه جویی حاصل شده را برای یک دوره معین در اختیار داشته باشند 
و با عرضه آن در تابلو گواهی صرفه جویی انرژی بازار اوراق بهادار بورس انرژی، 
از درآمد حاصل از آن منتفع شوند.افزایش دامنه نوسان: در سال ۱۴۰۱ در دو 
مرحله سقف دامنه نوسان از مثبت و منفی ۵ درصد به ۷ درصد رسید تا علاوه 
بر افزایش نقدشوندگی ابزار، امکان نوسان ۱۴ درصدی قیمت سهام 
در یک روز برای نمادهای بورسی تعیین شده میسر شود.پیگیری کاهش 
مالیات برای شرکت های بورسی: در راستای حمایت از زنجیره تولید شرکت های 
تولیدکننده بورسی و با هدف کاهش احتمال عدم شفافیت در صورت های مالی 
ناشران، سازمان بورس پیگیر کاهش مالیات شرکت های بورسی شد و متعاقب 
آن مالیات شرکت های تولیدی در سال ۱۴۰۱ از ۲۵ به ۲۰ درصد و در سال 
۱۴۰۲ از ۲۵ به ۱۸ درصد کاهش یافت.راه اندازی پایگاه قوانین و مقررات بازار 
سرمایه: در سال ۱۴۰۲ پایگاه جدید قوانین و مقررات بازار سرمایه با هدف 
انتشار مقررات جدید جهت استفاده و نظارت عمومی راه اندازی شد.افتتاح 
شعب تخصصی شورای حل اختلاف ویژه بازار سرمایه: شعب تخصصی شورای 
حل اختلاف ویژه بازار سرمایه با همکاری قوه قضائیه در تیر ماه ۱۴۰۲ در 
محل سازمان بورس و اوراق بهادار راه اندازی شد تا امکان تشخیص سریع اتهام 
و ارتکاب جرائم فراهم شود.پرداخت منظم سود سهام عدالت: با فراهم شدن 
زیرساخت های لازم و از سال ۱۴۰۰، سود شرکت های سهام عدالت با فاصله 
کوتاهی از برگزاری مجامع و در دو مرحله در ماه های آذر و اسفند به حساب 
سهامداران عدالت واریز می شود. علاوه بر این سود شرکت های غیر بورسی سهام 
عدالت در این دوره، دریافت و به حساب صاحبان سهام عدالت واریز شد.راه 
اندازی سامانه متوفیان سهام عدالت: سامانه میراث در سال ۱۴۰۲ برای وراث 
متوفیان سهام عدالت راه اندازی شد تا انتظار ۱۸ ساله وراث برای تقسیم دارایی 
متوفیان به پایان برسد. در این فرآیند که به صورت کاملا رایگان و با مشارکت 
۶۰۰۰ شعبه از بانک های منتخب و دفاتر شرکت های کارگزاری در سراسر 
کشور انجام می شود، بیش از ۳۶۰ هزار پرونده در سال ۱۴۰۲ در سامانه میراث 
تشکیل شد.ریزش های بازار سهام و ورود صندوق تثبیت و صندوق توسعه ملی 
برای حمایت از بازار سرمایه: امسال وقایع بسیاری از جمله حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران در سوریه، پاسخ موشکلی ایران به حمله تروریستی اسرائیل، 
سقوط پرواز رئیس جمهور شهید، ترور اسماعیل هنیه و برخی دیگر از وقایع 
رخ داد که جو روانی و شرایط بازار سهام را به شدت تحت تاثیر قرار داد. با 
پیگیری های سازمان بوری و ورود وزارت اقتصاد و بانک مرکزی، هیات عالی 
بانک مرکزی، حمایت بانک ها از بازار سرمایه را تا سقف ۱۰ هزار میلیارد 
تومان تصویب کرد. همچنین صندوق توسعه بازار سرمایه با هدف جبران زیان 
سهامداران در التهابات اخیر بازر سرمایه در مرداد ماه امسال، تصمیم به انتشار 

۵ همت اوراق تبعی برای تامین مالی و از نوع بیمه سهام گرفت.

گزیده خبر کنعانی:

۳۶ کیلوگرم بمب و موشک بر سر هر ساکن نوار غزه ریخته شده است

امکان افزایش ۱۳ میلیون لیتری 
تولید بنزین تا پایان سال

نفت برنت به مرز 70 دلار نزدیک 
شد

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( گفت: به دولت چهاردهم پیشنهاد دادیم که در صورت حمایت 
دولت، می توانیم فاز نخست پالایشگاه مهر خلیج فارس را تا پایان سال جاری تکمیل و ۱۳ میلیون لیتر 
بنزین یورو ۴ را به تولیدات روزانه بنزین کشور اضافه کنیم.به گزارش ایسنا، سردار عابد امروز در نشستی 
خبری با اشاره به ناترازی بنزین و اقدامات قرارگاه در این راستا، اظهار کرد: موضوع ناترازی بنزین اکنون 
موضوع مهمی است اما باید در مصرف نیز تجدیدنظر شود در هیچ کشوری میزان مصرف بنزین به اندازه 
ایران نیست.او با بیان اینکه امسال شرایط سختی را داشتیم، گفت: یکی از اقدامات قرارگاه برای رفع این 

ناترازی پالایشگاه مهر خلیج فارس بود........

افزایش خطر تصادف نفتکش های 
روسی و نشت نفت

صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
شد

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

پیش بینی کاهش تورم در کانال ۳۰ درصد و رشد 
اقتصادی ۳.۵ درصدی در سال جاری
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گزیده خبر
پزشکیان خطاب به سربازان گمنام امام زمان )عج(؛

انسجام در داخل کشور 
حفظ شود

رئیس جمهور در دیدار با سربازان گمنام امام زمان )عج( گفت: باید سعی کنیم وحدت 
و انسجام را در داخل حفظ کنیم.به گزارش خبرنگار مهر، مسعود پزشکیان رئیس 

جمهور در دیدار با سربازان گمنام امام زمان )عج( گفت: شما، سربازان واقعی این 
انقلاب هستید، سربازانی که بدون آنکه ادعای نام و نان داشته باشید، گمنام تلاش 
می کنید و زحمت می کشید و کار خود را انجام می دهید. این موضوعی است که هر 
چقدر انسان خالص تر باشد به خدا نزدیک تر است.وی افزود: اگر ما کاری انجام دهیم 
که مردم راضی شوند؛ ولایت، جمهوری اسلامی و انقلاب را تثبیت می کنیم یا نسبت 
به انقلاب ولایت خیانت می کنیم؟ اگر کاری بکنیم که مردم راضی شوند این انقلاب 
حفظ می شود و این نظام می ماند. ولایت حفظ می شود، یعنی با خدمت کردن به مردم 
آنها را جذب کنیم.رئیس جمهور گفت: ما با کار کردن و خوبی کردن به مردم نشان 
می دهیم که خوب هستیم. این کار با دستور دادن و امر و نهی کردن اتفاق نمی افتد. 
گره از کار مردم باز کنیم و بدانند که اگر ما باشیم گره از زندگی آنها باز می شود، بدانند 
اگر ما باشیم، بی منت مشکل آنها را حل می کنیم. من اگر خدمت کردم می توانم مردم 
را جذب کنم و اگر کمک کردم می توانم مشکل آنها را حل کنم. هیچ چیز گویاتر از 
رفتار من نیست.پزشکیان ادامه داد: باید تلاش کنیم که وحدت و انسجام را اول در 
داخل حفظ کنیم، قصد و باور ما این است که وحدت و انسجام را در کشور ایجاد 
کنیم. ما مصمم هستیم که از افرادی که می توانند ما را به آن چشم انداز برسانند، کمک 
بگیریم. از آنها خواهش می کنیم قرار نیست به آنها دستور دهیم و آدمی که توانمند و 
خلاق است قرار نیست بیاید خود را به من عرضه بکند و بخواهد که من بگذارم او کار 

کند، من باید منّت آن را بکشم و از او کمک بگیرم.

سرلشکر باقری:

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا بازوی 
توانمند برای اجرای طرح های 

بزرگ کشور است

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: یکی از ویژگی های قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا سپاه، تحمل بیشتر در بحث تامین مالی طرح هاست و اگر دولت به هر دلیلی در 

پرداخت هزینه ها دچار تاخیر شود کار به تعطیلی نمی کشد.
به گزارش ایسنا، سرلشکر محمد باقری در حاشیه بازدید از طرح ها و توانمندی های 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا با اشاره به اینکه این قرارگاه حاصل ابتکار سپاه در 
بکارگیری بخشی از توان مهندسی دوران دفاع مقدس است، اظهار کرد: "قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا امروز به یک بازوی توانمند و یک مشت پر و قدرتمند برای رهبر 

انقلاب و دولت های جمهوری اسلامی ایران تبدیل شده است."
رئیس ستادکل نیروهای مسلح، گفت: یکی از ویژگی های قرارگاه تحمل بیشتر در 
بحث تامین مالی طرح هاست و اگر دولت به هر دلیلی در پرداخت هزینه ها دچار تاخیر 
شود کار به تعطیلی نمی کشد.سرلشکر باقری در ادامه با بیان اینکه امسال قرارگاه 
پیشرفت های قابل توجهی نسبت به سال گذشته داشته اشت، گفت: طرح های قرارگاه 
با هدف توسعه کشور و محرومیت زدایی، با رعایت استانداردهای لازم و کیفیت بالا در 
حال اجراست و در اجرای آن هم نیروی مردمی با استعداد بالا درحال بکارگیری است.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا این 
طرح های سنگین را در مناطق مرزی، محروم و دارای خطر که دیگر مجریان کشور 
کمتر به حضور در آنجا و انجام طرح های سازندگی رغبت دارند، انجام می دهد، یادآور 
شد: این اتفاق در هماهنگی کامل قرارگاه با نیروهای مدافع و رزمی ارتش و سپاه در 
جریان است.سرلشکر باقری در پایان گفت: قرارگاه ساندگی خاتم الانبیا در حال حاضر 
جوانان دانشجوی کشور را به واسطه برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت با مجموعه و 
اقدامات خود آشنا می کند و حتی آنان را به واسطه بکارگیری در شرکت های دانش 

بنیان در فعالیت های خود سهیم می کند.

سیف:

ناترازی بانک ها ریشه در تصمیمات 
دولت های گذشته دارد

رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: مهمترین دلیل و ریشه ناترازی نظام بانکی کشور به 
تصمیمات دولت های گذشته بازمی گردد.به گزارش ایسنا، ولی الله سیف با ارائه یک مقاله 
در حاشیه سی و چهارمین همایش بانکداری اسلامی در رابطه با لزوم استانداردسازی نظام 
بانکی کشور گفت: امروز نظام بانکی ایران دارای ناترازی در بخش های مختلفی است و 
سیاست های اقتصادی و رفتارهای نادرست دولت های گذشته در ابعاد مختلف باعث بروز 
نارسایی و ناترازی در نظام بانکی کشور شده است.وی افزود: از مهمترین مشکلات اساسی 
نظام بانکی ساختار سهامداری و مدیریت غیرحرفه ای و مشکلات در ساختار سهامداری 
خصولتی است که بانک مرکزی از گذشته با این مشکلات آشنا بوده است.رئیس کل اسبق 
بانک مرکزی در ادامه با ارائه راهکارهایی از جمله تصیحح سیاست گذاری های پولی و مالی، 
اصلاح نظام نظارت بانک مرکزی بر بانک ها، اصلاح نظام حسابرسی که شامل استقلال، 
کیفیت و نظارت بر عملکرد است، اصلاح ساختار سهامداری به صورت مدیریت حرفه ای و 
در نهایت متعادل سازی کسب و کارها از طریق پاکسازی ترازنامه ها و ایجاد تعادل در جریان 
نقد ورودی و خروجی اصلاح ساختار بانکی را پیشنهاد داد.سیف همچنین افزود: دو ابزار 
اختیار قانونی مرجع نظارت و نهادهای ساماندهی به عنوان ابزار مورد نیاز در انضباط بخشی 
و اصلاح نظام بانکی پیشنهاد می شود. در رابطه با بانک های ناتراز وقتی بانک مرکزی به این 
نتیجه برسد که یک بانک مشکل دارد باید جلوی فعالیت آن بانک گرفته شود. در قانون 
جدید بسیاری از اشکالات برطرف شده ولی هنوز ایراداتی وجود دارد که باید اصلاح شود. 
شناسایی و آگاهی از نحوه فعالیت و عملکرد نهادهای مسئول در سایر کشورها می تواند در 
تهیه قانون جدید و یا اصلاح آن مورد استفاده قرار بگیرد.وی خاطرنشان کرد: قانون جدید 
بانک مرکزی در مواد ۲۷ تا ۳۴ به اختیارات بانک مرکزی در جهت ساماندهی، اصلاح و 
گریز در شبکه بانکی پرداخته است و با وجود نقاط قوت، کاستی هایی از جمله طولانی 
بودن فرایند تصمیم گیری، ضرورت تصویب هیات عالی با وجود تعارض منافع و اهداف در 
این قانون وجود دارد.فاصله میان نرخ تورم و نرخ بهره زیاد است رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی اظهار کرد: امروز فاصله میان نرخ تورم و نرخ بهره سپرده گذاران زیاد است.سیف 
همچنین به موضوع فاصله میان نرخ تورم و نرخ بهره اشاره کرد و گفت:  ما به علت افزایش 
بالای نرخ تورم در حال اجحاف در حق سپرده گذاران هستیم چرا که نرخ بهره اعطایی 
به سپرده گذاران بسیار کمتر از نرخ تورم است که این منجر به افزایش شکاف طبقاتی و 
کاهش قدرت خرید مردم شده است.وی در رابطه با موضوع استقلال بانک مرکزی خاطر 
نشان کرد: در موضوع استقلال بانک مرکزی باید بپذیریم که بانک مرکزی اختیارات لازم 
را ندارد در بحث استقلال بانک مرکزی نباید سهل انگاری صورت بگیرد. امروز جای خالی 
نهادهای مسئول برای پاسخگویی به تصمیمات بلندمدت به شدت احساس می شود چرا 
که هر مسئولی مشکل را مربوط به ادوار دیگر می داند.رئیس کل اسبق بانک مرکزی اضافه 
کرد: در رابطه با برخورد لازم با بانک های مساله دار بانک مرکزی نمی تواند و نتوانسته به 
تنهایی تصمیم بگیرد چرا که هیات عالی بانک مرکزی و ترکیب اعضای آن اجازه قاطع به 

اتخاذ تصمیم را به بانک مرکزی به تنهایی نمی دهد.

در نشست مشترک وزیر بهداشت با فرمانده بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه بر حفظ انسجام 
جامعه پزشکی و ارتقای سطح همکاری ها با فرماندهی بهداری رزمی این نیرو تاکید شد.

به گزارش ایسنا، در این نشست که در دفتر وزیر بهداشت با حضور مسئولان مراکز بهداری 
رزمی، روسای بیمارستان ها و معاونان بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه برگزار شد، سردار 
اخوان با تبریک اخذ رای اعتماد محمدرضا ظفرقندی از مجلس شورای اسلامی، این امر را 
گام بزرگی در تحقق اصول و سیاست های کلی ابلاغی سلامت از طرف فرمانده کل قوا دانست.

وی با اشاره به بخشی از توانمندی های بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه در حوزه های 
گوناگون و بویژه سامانه های امدادی و درمانی سیار، آن ها را در نوع خود در کشور و منطقه 
غرب آسیا بی نظیر توصیف کرد و گفت: رزمندگان بهداری رزمی نیرو از پزشکان، پیراپزشکان، 
پرستاران، بهیاران عملیاتی، پزشکیاران عملیاتی و عناصر بهداشتی با تمام توان همه امکانات 
و تسهیلات امدادی، بهداشتی و درمانی نیرو را برای خدمات رسانی به مردم و امیدبخشی 
اجتماعی و تقویت مبانی نظام به کار می گیرند و یاور نظام سلامت بویژه در حوادث و بلایا در 

مناطق مرزی و کمتر برخوردار خواهند بود.
 اخوان انتظار بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه را از وزارت بهداشت، تسهیل در تامین 
تجهیزات پزشکی عمده وارداتی، ایجاد امکان استفاده از ظرفیت پزشکان هیئت علمی 
تمام وقت در بیمارستان ها و مراکز درمانی نیرو و استفاده از ظرفیت دستیاران تخصصی 
در بیمارستان های سیار دانست و اظهار کرد: امید است وزارت بهداشت زمینه تعامل و 
همکاری های طرفین در حوزه بهره وری و هوشمندسازی بیمارستانی با رویکرد هوش 

مصنوعی در راستای تحقق فرمان رهبری فراهم آورد.

ظفرقندی: از ظرفیت بهداری رزمی استفاده می کنیم
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت نیز با اشاره به 
نقش بهداری رزمی در دوران جنگ تحمیلی و خدمات 
بهداری نیرو در روزهای راهپیمایی اربعین و بلایای 
طبیعی، تصریح کرد:  در دوران جنگ نابرابر کرونا، 
اقدامات خوبی از سوی نیروی زمینی سپاه انجام شد.

وزیر بهداشت با گرامی داشت یاد شهدای مدافع 
سلامت نیروی زمینی سپاه، این مجموعه را سرمایه 
گرانقدری برای نظام بهداشت و درمان کشور دانست 
و گفت:  امیدوارم در آینده در ابعاد پژوهشی، عملیاتی 
و درمانی بتوانیم از ظرفیت ها و توانمندی های 
بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه استفاده کنیم.

ظفرقندی تاکید کرد:  امید است بتوانم به عنوان 
جراح در بیمارستان های سیار نیروی زمینی سپاه به 
مردم خدمت کنم.در ادامه نشست نیز فرماندهان و 
معاونان بهداری رزمی نظرات خود در زمینه حوزه های 
مشترک را ارائه کردند و مقرر شد این جلسات 
مشترک به تناوب در آینده برگزار و میزان پیشرفت 

تفاهمات فی مابین ارزیابی شود.

»ارتقای روابط در ابعاد مختلف«،  »تعریف فرصت های مشترک همکاری« و »تسهیل گری در 
مبادلات اقتصادی« از جمله انتظارت نمایندگان مجلس از سفر رئیس جمهور به عراق است.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور فردا )۲۱ شهریور( در اولین سفر خارجی 
خود به عراق می رود که بنا بر توضیحات محمدکاظم آل صادق سفیر ایران در عراق، این 
سفر به دعوت محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق و در راستای گسترش و تقویت 
روابط سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و امنیتی انجام می شود.به گفته سفیر ایران در عراق،  
رئیس جمهور در جریان سفر دو روزه خود به عراق به شهرهای بغداد، بصره و همچنین 
منطقه کردستان عراق سفر می کند و با عبداللطیف رشید رئیس جمهور این کشور دیدار 
و گفت وگو خواهد کرد.عباس عراقچی وزیر خارجه کشورمان نیز درباره علت انتخاب کشور 
عراق به عنوان اولین سفر خارجی رئیس جمهور گفت: تعیین عراق توسط دکتر پزشکیان 
به عنوان اولین کشوری که به آن سفر می کند، نشان دهنده عمق روابط برادرانه میان دو 
کشور است. عراق برای ایران فراتر از یک کشور همسایه است، عراق کشور دوست و برادر 
ما است و ما نقاط مشترک زیادی داریم.تعدادی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایسنا ضمن ارائه توضیحاتی درباره اهمیت 
سفر رئیس جمهور به عراق،  به بیان انتظاراتی از نتایج این سفر پرداختند.حجت الاسلام وحید 
احمدی نماینده کنگاور در مجلس، عراق را یکی از کشورهای مهم منطقه خواند که روابط 
بسیار خوبی با جمهوری اسلامی دارد و لذا سفر رئیس جمهور به عراق نشان دهنده اهمیت 
این کشور در سیاست خارجی ایران است.او گفت که انتظار می رود در این سفر عملیاتی 
شدن قراردادهای پیشین دو کشور در حوزه های اقتصادی دنبال شده و دستاوردهایی در 
حوزه اقتصادی به همراه داشته باشد.محمدمهدی شهریاری نماینده بجنورد در مجلس نیز 

سفر رئیس جمهور به عراق را در راستای اولویت سیاست خارجی کشور برای ارتقای 
روابط با کشورهای همسایه توصیف کرد.او همچنین گفت که انتظار می رود در این 
سفر موضوع پرداخت خسارات و غرامات جنگی و تسهیل گری در مبادلات اقتصادی 
پیگیری شود.ابوالفضل ظهره وند نماینده تهران، سفر رئیس جمهور به عراق را دارای 
اهمیت فوق العاده ای دانست و با برشمردن ظرفیت های دو کشور گفت که باید نقشه 
راه روشنی برای این سفر وجود داشته و دورنمای همکاری بین دو کشور ترسیم شود. 
نباید صرفا به دنبال مدیریت تهدیدها در عراق باشیم بلکه باید فرصت های مشترکی را 
تعریف کرده و از آن استفاده کنیم.او با بیان این که ایران و عراق دارای مولفه های پایدار 
ژئوپلتیک و فرهنگ و زبان و مذهب مشترک هستند، اظهار کرد: ایران و عراق می توانند 
فرهنگ راهپیمایی اربعین را به عنوان مولفه راهبردی در روابط شان تبدیل کنند و از 
ظرفیت های مشترک یکدیگر استفاده کنند.همچنین محمدرضا محسنی ثانی نماینده 
سبزوار گفت که سفر رئیس جمهور به عراق در راستای سیاست های گسترش همکاری 
با کشورهای مسلمان و همسایه انجام می شود که امیدواریم به توسعه بیشتر روابط با 
عراق منجر شود.او تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران آمادگی همکاری و همراهی 
با کشورهای مسلمان و همسایه را دارد و اکنون نیز شرایط بسیار خوبی برای توسعه و 
گسترش روابط دوجانبه ایران و عراق حاکم است.احمد عجم نماینده شاهرود نیز انتخاب 
عراق به عنوان اولین سفر خارجی رئیس جمهور را هوشمندانه توصیف کرد و گفت که 
این سفر در راستای سیاست ارتقای روابط همسایگی انجام می شود.او بهبود حجم 
مبادلات اقتصادی و ارتقای سطح روابط دو کشور را از جمله اولویت های رئیس جمهور 

در این سفر بیان کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نوشت: رژیم صهیونیستی به طور متوسط بر سر 
هر فلسطینی ساکن نوار غزه ۳۶ کیلوگرم بمب و موشک ریخته که یک رکورد جهانی از 
سبعیت و وحشی گری به حساب می آید.به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود نوشت: علیرغم 
ادعاهای صلح طلبی و مخالفت های لفظی مقامات آمریکایی با تشدید تنش ها در منطقه 
غرب آسیا، حمایت های تسلیحاتی دولت آمریکا از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در نوار 
 غزه و کرانه غربی   فلسطین، به طور بی وقفه و به شکل گسترده ادامه یافته است.وی افزود: 
همزمان با انتشار خبر ورود پانصدمین هواپیمای آمریکایی حامل انواع تسلیحات مرگبار به 
فرودگاه های رژیم صهیونیستی -که گفته می شود میزان این کمک ها تاکنون بالغ بر ۵۰ 
هزار تن شده است- اعلام شد که آمار نسل کشی ملت مظلوم فلسطین طی ۱۱ ماه اخیر به 
۴۱ هزار نفر رسیده است. این در حالی است که حدود ۷۰ درصد از قربانیان این جنایات 
ضد بشری را کودکان و زنان بیگناه تشکیل می دهند.وی اضافه کرد: بر اساس آمارهای 
جدید منتشره، رژیم صهیونیستی به طور متوسط بر سر هر فلسطینی ساکن نوار غزه ۳۶ 
کیلوگرم بمب و موشک ریخته که یک رکورد جهانی از سبعیت و وحشی گری به حساب 
می آید و در قیاس با جنایات سفاک ترین رژیم های تاریخ بشر بی سابقه است.کنعانی نوشت: 

برخی دیگر از کشورهای اروپایی و غربی که آنها نیز خود را همانند دولت آمریکا پرچمدار 
دفاع از  حقوق بشر در سطح جهانی و حامی اجرای کنوانسیون ها و معاهدات بین المللی 
معرفی می کنند، با ارسال انواع بمب ها و تسلیحات مرگبار، به تقویت نسل کُشی و جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی طی یازده ماه گذشته کمک کرده اند.سخنگوی وزارت امور خارجه 
تصریح کرد: تردیدی نیست که ادامه ارسال تسلیحات و تقویت ماشین نسل کُشی و جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی توسط آمریکا و برخی کشورهای غربی، مغایر با تعهدات روشن 
جامعه جهانی برای جلوگیری و مجازات عاملان نسل کُشی مطابق با کنوانسیون نسل کُشی 
۱۹۴۸ است که بر اساس آن کشورها مسئولیت های روشنی برای جلوگیری از نسل کُشی، 
مجازات عاملان و به تبع آن کسب اطمینان از عدم استفاده از تسلیحات آنها برای ارتکاب 
نسل کُشی دارند.وی گفت: انتشار اخبار غلط و گمراه کننده درباره انتقال تسلیحات ایرانی 
به برخی کشورها، صرفاً یک اقدام زشت تبلیغاتی و دروغ با هدف مخفی سازی ابعاد 
حمایت های گسترده تسلیحاتی غیر قانونی آمریکا و برخی کشورهای غربی از نسل کُشی 
در نوار غزه است. اینگونه دروغ پراکنی ها نباید سبب انحراف توجهات جامعه جهانی 
از مسئولیت آنها برای تلاش جهت توقف ماشین جنایت جنگی و کشتار جمعی رژیم 

صهیونیستی و پاسخگو کردن حامیان این رژیم گردد.

وزیر کشور در پاسخ به پیام تبریک همتای سعودی خود ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
ایران و عربستان بر مبنای همکاری های سازنده در شرایط جدید بیش از پیش توسعه یابد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، عبدالعزیز بن سعود بن نایف بن عبدالعزیز وزیر کشور عربستان در 
پیامی، ضمن تبریک انتصاب دکتر اسکندر مؤمنی به سمت وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران، 
برای وی در انجام وظایف جدیدش آرزوی موفقیت کرده است.وی در این پیام تصریح کرده 
است: برای آن کشور برادر توفیق روزافزون، پیشرفت و شکوفایی بیشتر آرزو دارم.اسکندر 
مؤمنی نیز در پاسخ به پیام تبریک همتای سعودی خود ابراز امیدواری کرد روابط دو کشور بر 

مبنای همکاری های سازنده در شرایط جدید بیش از پیش توسعه یابد.

جنگ به بودجه رژیم صهیونیستی ضربه زده و کسری بودجه آن را افزایش می دهد.به 
گزارش ایسنا، کسری بودجه رژیم صهیونیستی همچنان تاثیر حملات مرگبار مداوم این 
کشور به نوار غزه را احساس می کند و به تدریج در سال جاری افزایش می یابد.نسبت 
کسری بودجه به تولید ناخالص داخلی رژیم صهیونیستی در ماه آگوست منفی ۸.۳ درصد 
بود که از منفی ۷.۶ درصد در ماه ژوئن، منفی ۶.۲ درصد در ماه مارس و منفی ۴.۱ درصد 
در ماه دسامبر گذشته صعود کرده است.کسری بودجه از ماه ژانویه تا ماه آگوست ۸۴ 
میلیارد شکل )۲۲.۳۸ میلیارد دلار( بود و در مقابل مازاد ۰.۳ میلیارد شکل )۷۹.۹ میلیون 
دلار( در مدت مشابه سال گذشته است.آناتولی گزارش کرد، در حالی که مخارج این کشور 
در هشت ماه اول ۳۱.۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت، درآمدها فقط 
چهار درصد افزایش ثبت کردند و فقط در ماه آگوست، کسری بودجه ۱۲.۱ میلیارد شکل 

)۳.۲۲ میلیارد دلار( ثبت شده است.

در پاسخ به پیام تبریک وزیر کشور عربستان؛

مومنی: روابط ایران و عربستان برمبنای همکاری های سازنده 
توسعه یابد

جیب رژیم صهیونیستی خالی شد

انتظارات مجلس از سفر رئیس جمهور به عراق

در نشست مشترک با وزیر بهداشت مطرح شد

سردار اخوان: سپاه در خدمت مناطق کم برخوردار است

کنعانی:

۳۶ کیلوگرم بمب و موشک بر سر هر ساکن نوار غزه ریخته شده است
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گزیده خبر رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

پیش بینی کاهش تورم در کانال ۳۰ درصد و رشد اقتصادی ۳.۵ درصدی در سال جاری
رئیس کل بانک مرکزی ضمن پیش بینی کاهش تورم در کانال ۳۰ 
درصد در سال جاری اعلام کرد: برآوردها نشان می دهد که با ادامه 
مسیر فعلی، پایان سال جاری با رشد ۳.۵ درصدی روبرو هستیم که 
نسبت به اهداف ما نرخ رشد راضی کننده ای نیست.به گزارش ایسنا، 
محمدرضا فرزین در همایش بانکداری اسلامی که با موضوع طرح 
بانکداری جمهوری اسلامی ایران در حال برگزاری است، گفت: در 
قانون جدید بانکداری به جای قانون بدون ربای بانکی از واژه قانون 
بانکداری اسلامی استفاده شده است. قانون جدید بانکداری در حوزه 
هدف گذاری اختیاراتی از جمله مهار تورم و حفظ ارزش پول ملی به 
بانک مرکزی داده است. با این حال در این قانون وظیفه جدیدی 
تحت عنوان تحقق عدالت اجتماعی به بانک مرکزی داده شده است.

وی اضافه کرد: در سال جاری با تکانه های سیاسی مختلفی روبرو 
بودیم که ابعاد و پیامدهای اقتصادی بسیاری به همراه داشت اما 
خوشبختانه با رهبری مناسب و ایجاد وفاق ملی مولفه های اقتصادی 
توانستند وضعیت با ثباتی را حفظ کنند.رئیس کل بانک مرکزی با 
اشاره به موضوع رشد اقتصادی اظهار کرد: تولید ناخالص داخلی در 
بهار امسال رشد ۴.۲ درصدی را طی کرد که در قیاس با مدت مشابه 
سال قبل که ۵.۷ درصد بود با کاهش ۱.۵ درصدی روبرو شده است. 
با این حال در بخش کشاورزی و نفت طی پنج ماهه نخست سال 
جاری رشد مناسبی را تجربه کرده ایم، اما چالش اصلی ما در رشد 
در حوزه های صنایع و معادن و خدمات است که در قیاس با سال 
گذشته کاهش داشته است.وی با اشاره به میزان صادرات و واردات 
صورت گرفته در کشور تصریح کرد: براساس آمارهای گمرکی در 
پنج ماهه امسال صادرات غیرنفتی به ۲۱.۹ میلیارد دلار رسید که 
رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل است. همچنین 
در موضوع واردات ۲۶.۳ میلیارد دلار واردات غیرنفتی کشور در این 
مدت بود که در قیاس با سال گذشته رشد ۵.۵ درصدی داشته است.

فرزین گفت: برآوردها نشان می دهد که اگر همین مسیر ادامه یابد ما 
در پایان سال جاری با رشد ۳.۵ درصدی روبرو هستیم که نسبت به 

اهداف ما نرخ رشد راضی کننده ای نیست.
دو نگرانی در حوزه صنعت

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در حوزه صنعت دو نگرانی اصلی 
وجود دارد که یکی موضوع ناترازی بودجه و بانک ها است که این 
ناترازی بانکی ناشی از ناترازی موجود در بودجه دولت است و در 
مورد دوم تامین مالی پایدار رشد یکی از موضوعات اصلی ما در 
حوزه صنعت است که باید یک راهکار اساسی است برای مثال تامین 
سرمایه  گذاری غیر از تامین مالی داخلی صورت بگیرد. وی با اشاره 

به موضوع کنترل تورم و نقدینگی اظهار کرد: در خصوص سیاست 
پولی نرخ رشد پول در پنج ماهه نخست امسال ۲۳ درصد بوده 
که نشان می دهد که وضعیت تورمی مهار شده است. برای این که 
تورم را کنترل کنیم باید به لنگر نقدینگی و ثبات بخشی در بازار 
ارز توجه داشته باشیم.رئیس کل بانک مرکزی گفت: هدف اساسی 
ما کنترل تورم است و از ابتدای سال جاری کاهش خوبی در تورم 
داشتیم و برآوردها نشان می دهد همین مسیر را ادامه خواهیم داد 
و تا پایان سال تورم در کانال ۳۰ درصد محقق می شود.فرزین در 
خصوص موضوع ناترازی شبکه بانکی تصریح کرد: در سال گذشته به 
هشت بانک برنامه اصلاحی دادیم که برخی از این بانک ها موارد را 
رعایت کرده و برخی دیگر با روند ضعیفی در رابطه با اصلاح حرکت 
می کنند. قانون برنامه هفت توسعه صراحت دارد که باید ناترازی 
بانک ها کاهش یابد و افزایش سرمایه صورت بگیرد. در این خصوص 
برنامه ما، اجرای برنامه های اصلاحی در نظام بانکی کشور است. منابع 
کفاف تقاضای وام ازدواج را نمی دهد   رئیس کل بانک مرکزی در 

رابطه با مساله تسهیلات تکلیفی ازدواج اظهار کرد: مساله اساسی این 
است که انتظاری که از بانک ها وجود دارد فراتر از منابع موجود نظام 
بانکی است که در صورت رفع تمام آن انتظار بانک مرکزی از اهداف 
مهار تورمی دور خواهد شد، چرا که منابع کافی برای درخواست های 

تسهیلات ازدواج وجود ندارد.
وی در ادامه افزود: در سال جاری ۱۴۴ همت برای تسهیلات 
ازدواج پیش بینی شده که با تسهیلات فرزندآوری در مجموع 
به ۲۰۰ همت می رسد که تا امروز ۵۳ درصد آن یعنی ۲۲۷ 
هزار نفر از متقاضیان محقق شده است. با این حال ۳۵۵ هزار 
نفر در صف انتظار هستند که منابع ۸۰۰ همتی را می طلبد.

فرزین در ادامه افزود: از آنجا که در بودجه ۲۰۰ همت به 
این تسهیلات اختصاص داده شده نظام بانکی ارقام موجود در 
قانون را پرداخت می کند اما آنچه برعهده نظام بانکی است 
با آنچه که از شبکه بانکی انتظار می رود تفاوت دارد چرا که 
تامین انتظارات منابع بسیار بالاتری را می طلبد.رئیس کل بانک 

مرکزی با اشاره به موضوع قانون جدید بانکداری اظهار کرد: این 
قانون از مردادماه امسال اجرایی شده که نقاط قوت و ضعفی 
دارد با این حال افزایش اختیارات بانک مرکزی در حوزه نظارت 

یکی از نقاط قوت آن به شمار می رود.
جایگاه رمزارزها در نظام بانکی

فرزین گفت: در حوزه رمزارزها وظایف جدیدی به بانک مرکزی 
داده شده است و از آنجاکه رمزارز یک دارایی ناپایدار است و 
همه نظام های بانکی دنیا با آن چالش داشته در حال حاضر 
یک سند اولیه تهیه شده که به موضوع رمزارزها و سیاست های 
بانکی و قانونی در این حوزه می پردازد.وی ادامه داد: در حوزه 
رمزارز ما باید به یک جمع بندی سیاستی مشخص برسیم. البته 
این موضوع نقاط قوتی در حوزه تحریم ها دارد که می تواند به 
ما کمک کند. با این حال ما باید در این حوزه یک سیاست 
گذاری چند وجهی داشته و همه جوانب آن را با یک نگاه جامع 

در نظر بگیریم.

نفتکش های حامل نفت روسیه که از مسیرهای کشتیرانی پرخطر دانمارک عبور می کنند، از استفاده 
از خدمات ناخداهای آشنا به منطقه خودداری کرده و بیم وقوع سانحه و نشت نفت در سواحل 
این کشور را افزایش داده اند.به گزارش ایسنا، داده هایی که بلومبرگ و سازمان ژورنالیسم تحقیقی 
دانمارکی »دَن واچ« گردآوری کرده اند، نشان می دهد در مدت سه ماه تا پایان ژوئیه، ۲۰ درصد 
از نفتکش های متعلق به ناوگان شبح روسیه که نفت روسیه را از طریق تنگه های دانمارک حمل 
کرده اند، حاضر نشده اند از کارشناسانی کمک بگیرند که به آب های منطقه وارد هستند. این رقم 
نسبت به چهار درصد در سال گذشته، افزایش یافته است.عبور کشتی ها از تنگه ها دشوار است. 
ماسه ها فراوانند و جریان های قوی و اعماق آب متفاوت وجود دارد. سازمان بین المللی دریانوردی، 
استفاده از ناخدا را توصیه کرده و این شیوه به مدت چندین دهه متداول بوده و به جلوگیری از هر 
نوع نشت بزرگ سوخت در تمام این مدت کمک کرده است.اما مسکو که به دلیل تحریم های غرب، 
از دسترسی به نفتکش های دیگر محروم شده است، بیشتر به ناوگان کشتی هایی متکی شده است 
که فرسوده تر بوده و نگهداری ضعیف تری دارند و مالکان آنها اعلام نشده و احتمالا تحت پوشش بیمه 
نیستند. این کشتی ها که اکنون بزرگ ترین بخش حمل  نفت روسیه را تشکیل می دهند، اصلی ترین 
کشتی هایی هستند که از استفاده از خدمات ناخدای محلی خودداری می کنند.این تنگه ها تحت 
یک معاهده آزادی دریانوردی هستند که قدمت آن به سال ۱۸۵۷ برمی گردد و این معاهده به همه 
کشتی ها حق عبور و مرور و استخدام داوطلبانه ناخدا را می دهد. سازمان دریانوردی سازمان ملل 
)IMO( و مقامات دانمارکی، استفاده از ناخداهای محلی را توصیه می کنند. اما اگر کپنهاگ تلاش کند 
استفاده از ناخدای محلی را اجباری کند، ممکن است دشمنی کرملین را شعله ور کند و باعث اختلال 
در منبع کلیدی عرضه جهانی نفت شود.بر اساس گزارش بلومبرگ، عدم شناخت محیط، فرسودگی 
کشتی ها و خدمه ناآماده، ریسک وقوع سانحه ای را افزایش می دهند که تاثیر مخربی بر اکوسیستم 

دریایی و خط ساحلی این آبراه شکننده خواهد داشت.

امکان افزایش ۱۳ میلیون لیتری 
تولید بنزین تا پایان سال

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( گفت: به دولت چهاردهم پیشنهاد دادیم که 
در صورت حمایت دولت، می توانیم فاز نخست پالایشگاه مهر خلیج فارس را تا پایان سال 
جاری تکمیل و ۱۳ میلیون لیتر بنزین یورو ۴ را به تولیدات روزانه بنزین کشور اضافه 
کنیم.به گزارش ایسنا، سردار عابد امروز در نشستی خبری با اشاره به ناترازی بنزین و 
اقدامات قرارگاه در این راستا، اظهار کرد: موضوع ناترازی بنزین اکنون موضوع مهمی است 
اما باید در مصرف نیز تجدیدنظر شود در هیچ کشوری میزان مصرف بنزین به اندازه ایران 
نیست.او با بیان اینکه امسال شرایط سختی را داشتیم، گفت: یکی از اقدامات قرارگاه برای 
رفع این ناترازی پالایشگاه مهر خلیج فارس بود که اکنون این پروژه اکنون پیشرفت ۷۰ 
درصدی دارد.وی با بیان اینکه با تکمیل فاز دوم این پروژه نیز در سال ۱۴۰۴ می توانیم 
بنزین یورو ۴ تولیدی این پالایشگاه را به بنزین یورو ۵ تبدیل کنیم، اظهار کرد: علاوه بر 
این باتوجه به اینکه در میادین مشترک عقب ماندگی هایی در توسعه داشته ایم، قرارگاه 
آمادگی خود را برای حضور حداکثری در میادین مشترک نفت و گاز اعلام کرده است.

اعلام آمادگی قرارگاه برای آغاز حفاری در میدان آرش سردار عابد با تاکید بر اینکه توسعه 
میدان آرش برای ما واجب  است و باید دستگاه دیپلماسی ما آن را مطالبه و وزارت نفت 
پیگیری کند که این مسائل در خصوص میادین اسفندیار و فرزاد نیز وجود دارد، گفت: 
ما آمادگی شروع حفاری در میدان آرش را داریم، دکل هم داریم، اما باید وزارت نفت و 
وزارت امور خارجه شرایط را ایجاد کنند تا ما کار را شروع کنیم، طرف کویتی با همکاری 
عربستان کار توسعه آرش را آغاز کرده و ما نباید نظاره گر باشیم. وی در خصوص آخرین 
وضعیت سد بختیاری نیز گفت: کارگاه سد بختیاری فعال شده اما از سوی طرف چینی 
که فاینانس آن را قرار است انجام دهد، تاخیر به وجود آمده که باید پیگیری شود تا این 
پروژه مهم هرچه زودتر وارد مرحله اجرایی شود. اتمام پروژه علاج بخشی سد لار تا سال 
۱۴۰۴فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا  در خصوص آخرین وضعیت پروژه علاج 
بخشی سد لار برای رفع ناترازی آب تهران گفت: از ۲۷ کیلومتر تونل این پروژه، ۹ کیلومتر 
حفاری شده و ما آمادگی داریم تا این پروژه را در سال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسانیم.

سردار عابد با اشاره به صحبت های مقام معظم رهبری که قرارگاه بازوی توانمندی برای 
کمک به دولت هاست، اظهار کرد: این فرصت هم برای ما و هم برای دولت است که بتوانیم 
از ظرفیت های قرارگاه برای کمک به کشور استفاده کنیم.وی با تاکید بر اینکه قرارگاه از 
ابعاد مختلف خود را تجهیز کرده و این ظرفیت را داریم که بتوانیم در بخش های مختلف 
دولت را برای رفع مشکلات و توسعه کشور یاری کنیم، گفت: شهید رئیسی، رییس 
جمهور سابق و پزشکیان، رئیس جمهور جدید از ظرفیت های قرارگاه بازدید داشتند، 
نقش مهم قرارگاه در توسعه کشور و اجرای پروژه های بزرگ عمرانی موجب شد تا روسای 
جمهور بازدیدهایی به فاصله چند ماه از قرارگاه داشته باشند.و ادامه داد: رئیس جمهور 
بعد از شروع دولت چهاردهم، با توجه به آشنایی که با توانمندی های قرارگاه داشت از 
پروژه های مختلف قرارگاه بازدید کرد و با حضور در مرکز مانیتورینگ از نزدیک در جریان 
قرار گرفت و این بازدید موجب شد شناخت از مجموعه قرارگاه بیش از پیش شود و 
جمع بندی ما این است که امیدواری نسبت به ظرفیت های قرارگاه و افزایش کمک به 
دولت، ایجاد شده است.سردار عابد با اشاره به پیشنهاد طرح تلاش برای سازندگی ایران 
به دولت چهاردهم ، گفت: ۳۸۰ پروژه در حال اجرا داریم و از بین این پروژه ها، ۸۵ پروژه 
اولویت دار را به دولت پیشنهاد دادیم که می توانیم در بازه زمانی کوتاه با حمایت دولت، 
این پروژه ها را به انجام برسانیم. وی افزود: توسعه سواحل جنوبی کشور، رفع ناترازی های 
انرژی و آب، توسعه میادین مشترک نفتی، توسعه سواحل جنوبی و توسعه اقتصاد دریایی 
در پروژه های اودویت دار دیده شده اند،  کارگروه مشترکی بین قرارگاه و دولت تشکیل شده 
که مسئول این کارگروه سازمان برنامه و بودجه است.سردار عابد با بیان اینکه پروژه راه 
آهن چابهار به زاهدان در برنامه قرار دارد و تا پایان سال جاری تکمیل خواهد شد، گفت: 
پیشرفت این پروژه ۷۰درصد بوده و یکی از پروژه های اولویت داری که به دولت چهاردهم 
پیشنهاد شده، است.به گفته او پروژه قطار سریع السیر حرم تا حرم دارای اولویت است که 
استان قم با یک خط مستقیم به مشهد مقدس متصل خواهد شد؛ همچنین در دولت 

سیزدهم بنا شد تا از طریق مولدسازی اعتبار این پروژه تأمین شود.

با رای شورای عالی بورس

صیدی، رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار شد

حجت اله صیدی با رای اکثریت 
بورس،  عالی  اعضای شورای 
به عنوان عضو هیات مدیره و 
چهاردهمین رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار معرفی شد.به گزارش 
بورس،  عالی  اعضای شورای  ایسنا، 
در نشست فوق العاده ظهر امروز، 
به حجت اله صیدی، به عنوان عضو 
هیات مدیره و رئیس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار رای اعتماد دادند.
صیدی، دانش آموخته رشته حسابداری در دانشگاه علامه طباطبایی است.رئیس 
جدید سازمان بورس و اوراق بهادار، هر سه مدرک دکتری، کارشناسی ارشد 
و کارشناسی خود را در رشته حسابداری از دانشگاه علامه طباطبایی دریافت 
کرده است و از سوابق اجرایی وی می توان به عضویت در هیأت مدیره بانک 
صادرات ایران و معاون بین الملل، مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری خوارزمی، 
قائم مقام مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری غدیر، نایب رئیس هیأت مدیره شرکت 
ایران خودرو، سرپرست حسابرسی در مؤسسه حسابرسی بنیاد مستضعفان و 
مدیرعامل بانک صادرات ایران اشاره کرد. وی همچنین دارای مدارک حرفه ای 

Business Accountant و CIMA از انجمن حسابداران خبره انگلستان است.

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا که تقاضای ضعیف 
چین، اختلالات عرضه در آمریکا را تحت الشعاع قرار داد، کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۲ سنت معادل ۰.۴۵ 
درصد کاهش، به ۷۱ دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۸ سنت معادل ۰.۵۵ درصد کاهش، ۶۸ 
دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه معامله شد. هر دو شاخص روز دوشنبه، 
با حدود یک درصد افزایش بسته شده بودند.با نزدیک شدن توفان 
گرمسیری فرانسین به خلیج مکزیکو، گارد ساحلی آمریکا، بعدازظهر 
دوشنبه، دستور داد تمامی فعالیت ها در براونزویل و سایر بنادر تگزاس 
متوقف شوند. بندر کورپوس کریستی با حفظ محدودیت هایی، باز 
ماند. مرکز ملی توفان آمریکا اعلام کرد پیش بینی می شود این توفان 
گرمسیری تا چند روز آینده، قدرت بیشتری گرفته و در شب دوشنبه 
یا صبح سه شنبه، به توفند تبدیل شود.غول انرژی اکسون موبیل اعلام 
کرد تولید در سکوی تولید فراساحلی هوورِ را متوقف کرده و شرکت 
شِل هم فعالیت حفاری در دو سکو را متوقف کرد. شرکت شورون، توقف 

تولید نفت و گاز در دو سکوی تولید فراساحلی خود را آغاز کرد.
تحلیلگران گروه بانکی ANZ  در یادداشتی اعلام کردند دستکم تولید 
۱۲۵ هزار بشکه در روز نفت در معرض خطر اختلال قرار دارد.با این 
حال، نشانه های ضعیف شدن تقاضای جهانی و انتظارات برای ایجاد 
مازاد عرضه، بر بازار نفت سنگینی می کنند.داده های اقتصادی روز 
دوشنبه چین نشان داد تورم مصرف کننده این کشور در اوت، شتاب 
گرفت و سریع ترین رشد را در نیم سال گذشته داشت اما تقاضای داخلی 
شکننده مانده و تورم منفی قیمت تولیدکننده، بدتر شده است. هر چند 
داده های انتشار یافته در روز سه شنبه نشان داد صادرات چین در اوت، 
با سریع ترین روند در یک سال و نیم گذشته رشد کرد اما واردات در 
بحبوحه افت تقاضای داخلی، ناامیدکننده ماند.به گفته وارن پاترسون، 

مدیر استراتژی کالای شرکت آی ان جی، داده های تجاری چین، به 
بازار نفت کمک نکرده و فقط نگرانی های پیرامون ضعیف ماندن تقاضا 
را تقویت کرده که مدتی است در بازار جریان دارد. جدیدترین داده ها، 
یک ماه دیگر از کاهش واردات نفت را نشان داد که کاهش واردات 
نفت از ابتدای سال جاری تاکنون را به بیش از سه درصد می رساند.

بازارها منتظر گزارش ماهانه اوپک در روز سه شنبه هستند. اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا هم گزارش دورنمای انرژی کوتاه مدت خود را 
منتشر خواهد کرد که پیش بینی هایی درباره بازار جهانی و تولید نفت 
آمریکا دارد.شرکت های بازرگانی جهانی گانوور و ترافیگورا در کنفرانس 
APPEC پیش بینی کردند که قیمت نفت به دلیل ضعیف شدن تقاضای 
چین و مازاد عرضه جهانی، ممکن است بین ۶۰ تا ۷۰ دلار در هر 

بشکه برسد.
برخی از ناظران بازار می گویند قیمت پایین تر نفت، ممکن است فرصتی 
برای چین فراهم کند تا ذخایر نفت خود را افزایش دهد. با این حال، 
رشد ملایم ۰.۵ درصدی واردات چین که بسیار پایین تر از حد انتظار 
بود، نشان داد مصرف کنندگان چینی بی نهایت محتاط مانده و تمایلی 
برای هزینه ندارند.در این بین، سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در 
سفر رسمی به عربستان سعودی، با محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور 
دیدار و درباره موضوعات متعدد از جمله هنکاری انرژی گفت و گو کرد.

بر اساس گزارش رویترز، بانک مورگان استنلی با اشاره به دوره تقاضای 
ضعیف، در پیش بینی خود از قیمت نفت برنت در سه ماهه آینده، 
بازنگری کرد. این بانک اکنون انتظار دارد قیمت نفت برنت در سه 
ماهه چهارم ۲۰۲۴، به ۷۵ دلار در هر بشکه برسد که پنج دلار کمتر از 
برآورد قبلی است. مورگان استنلی قبلا پیش بینی کرده بود نفت برنت 
در سه ماهه اول ۲۰۲۵، به ۷۸ دلار خواهد رسید و سپس به تدریج 

کاهش یافته و در سه ماهه چهارم، به ۷۵ دلار می رسد.

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به پرونده ساخت هتل ۳۰ طبقه در ولنجک گفت: بحث قصور و تقصیر مسئولین مربوط مطرح است که 
تعقیب کیفری آنها درخواست و در این خصوص پرونده ای در دادگستری تشکیل شده است.به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در نشست 
خبری امروز گفت: اگر امروز دشمن خونخوار مسلمانان توانسته در کشورهای مختلف مثل فلسطین و یمن و لبنان و... به اراضی 
مسلمانان دست درازی کند شاید عدم عنایت لازم به پیام پیامبر)ص( که وحدت بین مسلمان بود، می باشد  و ما باید به این وحدت 
برگردیم تا در مقابله با استکبار بتوانیم به وظیفه انسانی خودمان عمل کنیم.  در داخل  هم همین طور است و وحدت کلید پیروزی 
در همه امور است. وی تاکید کرد: وحدت بین دولت و ملت در سایه ولایت امر می تواند پیروزی بخش باشد جهانگیر در ادامه  با گرامی داشت یاد شهدای ۱۷ شهریور و امام راحل، 
افتخارآفرینی ورزشکاران ایران در مسابقات پارالمپیک فرانسه را تبریک گفت.سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه پرونده ساخت هتل ۳۰ طبقه در منطقه ولنجک 
که دیوان عدالت مصوبه شهرداری تهران را  در پی گزارش سازمان بازرسی باطل اعلام کرده است، به کجا رسید و آیا روند ساخت هتل ادامه دارد؟ گفت: در خصوص این هتل با اعلام 
شکایت سازمان بازرسی در چند محور از منظر اداری تخلفاتی شده بود که مراتب با دو ویژگی اعم از تقاضای ابطال پروانه و دیگر برای ابطال مصوبه کمیسیون ماده ۵ از دیوان عدالت 

درخواست شده بود رسیدگی ها انجام شد.  ابطال مصوبه کمیسیون ماده ۵  توسط دیوان عدالت  انجام شد و پرونده به شهرداری برای بررسی مجدد اعاده شد.

در شرایطی که بازار سرمایه روز گذشته و پس از دو روز افت با رشد مواجه شده بود، امروز مجدداً قرمز پوش شد و شاخص کل با کاهش 
۷۷۴۸ واحد به رقم دو میلیون و ۸۸ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، بازار سرمایه در بیستمین روز از آخرین ماه تابستان کاهش داشت. روز 
سه شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۷۷۴۸ واحد افت کرد و در عدد دو میلیون و ۸۸ هزار و ۳۰۱ واحد ایستاد.شاخص هم وزن اما 
با افزایش ۲۵۳۴ واحد به رقم ۶۶۸ هزار و ۶۹۱ واحد رسید.امروز ۲۲۸ هزار فقره معامله به ارزش ۴۵۵۸ میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شد.فارس، فولاد و وغدیر به ترتیب از نمادهای تاثیرگذار بر شاخص بورس بودند که هرسه منفی شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به 

فولاد، خگستر و ذوب اشاره کرد.روز سه شنبه شاخص فرابورس ایران نیز ۵۶ واحد افزایش داشت و به ۲۱ هزار و ۴۱۴ واحد رسید.تعداد معاملات امروز فرابورس ۱۱۴ هزار فقره و ارزش 
آن ۲۱ هزار میلیارد تومان بود.زاگرس، خاور و تجلی به ترتیب بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس ایجاد کردند. خاور، خنور و شصدف هم از نمادهای پرتراکنش بودند.درپی حواشی 
مطرح شده درخصوص دریافت وام های قرض الحسنه میلیاردی از سوی رئیس و برخی اعضای هیات مدیره سازمان بورس، مجید عشقی ـ رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار روز گذشته 
استعفای کتبی خود را به رئیس شورای عالی بورس ارائه داد که با موافقت وزیر اقتصاد مواجه شد.دامنه نوسان بورس نیز روز ۱۷ شهریور از دو به سه درصد افزایش یافت. از روز یک شنبه 
)۱۴ مرداد ماه( تا چهارشنبه )۱۷ مرداد ماه( دامنه نوسان معاملات سهام به مثبت و منفی یک درصد و معاملات صندوق های سرمایه گذاری سهامی به مثبت و منفی دو درصد تغییر کرد و 
متعاقب آن دامنه نوسان معاملات بورس از روز شنبه )۲۷ مرداد( تا ۱۷ شهریور به مثبت و منفی دو درصد تغییر یافت. ۱۷ شهریور هم این عدد به مثبت و منفی سه درصد افزایش یافت.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

بورس روی خط نوساناحضار وزیر اسبق صمت در پرونده چای دبش

افزایش خطر تصادف نفتکش های 
روسی و نشت نفت

نفت برنت به مرز 70 دلار نزدیک شد
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صنعت فضایی در دولت شهید جمهور با پرتاب ۱۲ ماهواره رکورد زد.به 
گزارش خبرنگار مهر، تهیه و تصویب برنامه ده ساله صنعت فضایی کشور در 
شورای عالی فضایی ایران، رونمایی از ماهواره های جدید، ۷ پرتاب تحقیقاتی 
و عملیاتی فضایی، توسعه همکاری های بین المللی فضایی با کشورهای 
صاحب فناوری فضایی، آغاز ساخت بزرگترین پایگاه فضایی کشور در 
چابهار و آغاز عملیات طراحی و ساخت منظومه ماهواره ای شهید سلیمانی 
بخشی از دستاوردهای متخصصان و دانشمندان صنعت فضایی کشور در 
سالی که گذشت به شمار می آید.روابط عمومی پژوهشگاه فضایی در شبکه 
اجتماعی ویراستی در خصوص پرتاب های فضایی در دولت سیزدهم اعلام 
کرد: شکستن طلسم تعطیلی ۱۱ ساله شورای عالی فضایی اولین گام دولت 
سیزدهم برای تحقق اهداف این سند بوده است و بعد از آن با توسعه 
زیرساخت ها، توانست رکورد مداری پرتاب ماهواره تا مدار ۷۵۰ کیلومتر را 

با ماهواره ثریا بکشند.

توسعه فناوری ها و محصولات دانش بنیان لیزر و پلاسما با فناوری بومی
متخصصان یک شرکت فناور با استفاده از تجهیزات فناورانه و دانش فنی 
بومی، زمینه را برای توسعه فناوری ها، پژوهش ها و طراحی محصولات 
فناورانه حوزه لیزر و پلاسما فراهم کرده اند.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
هاجر زارعی، مدیر عامل شرکت ایده بنیان راد ضمن اشاره به فعالیت این 
مجموعه در حوزه لیزر، پلاسما و امواج الکترومغناطیس بیان کرد: شرکت 
ایده بنیان راد با هدف بومی سازی دانش و فناوری های به روز در حوزه 
معدن و انرژی، فعالیت می کند و در حال حاضر با استفاده از تجهیزات 
دانش بنیان و فناور، زمینه را برای توسعه محصولات دانش بنیان و توسعه 
پژوهش های حوزه لیزر و پلاسما، اپتیک و سایر فناوری های مرتبط فراهم 
کرده است.این فعال فناور به معرفی روش آنالیز لیزری عناصر به عنوان 
یکی از توانمندی های این شرکت فناور پرداخت و افزود: این روش شکلی از 
طیف سنجی نشر اتمی است که از لیزرهای پرتوان برای تبخیر مواد و تولید 
پلاسما استفاده می کند، سپس پلاسمای ایجاد شده توسط لیزر برانگیخته 
می شود و اتم ها نوری در طول موج های خاصی ساطع می کنند که می توان 
از آن برای شناسایی عناصر موجود در نمونه استفاده کرد. با استفاده از این 
فناوری که مبتنی بر بررسی مستقیم نمونه است، بدون نیاز به آماده سازی 
یا با کمترین آماده سازی بر پایه  تحلیل خطوط طیفی تابش شده از پلاسمای 
القایی توسط لیزر می توان به اطلاعاتی دقیق و کاربردی دست یافت.مدیر 
عامل شرکت ایده بنیان راد، کاربردهای دستگاه آنالایزر لیزری عناصر را 
بسیار دانست و گفت: با توجه به خصوصیات منحصربه فرد لیزر، کاربرد این 
وسیله به ویژه در دهه ی اخیر در حوزه های مختلف به خصوص در صنعت 
نفت پیشرفت فراوانی داشته است چرا که می توان به  سرعت و دقت بالایی 
در اندازه گیری و بررسی دست یافت. همچنین برای این روش طیف وسیعی 
از کاربردها از اکتشافات فضایی تا میراث فرهنگی و کنترل کیفیت مواد 
غذایی پیشنهاد شده است.زارعی ادامه داد: ارزیابی مواد، توانایی تشخیص 
عناصر سبک نظیر لیتیوم، آلومینیوم، منیزیم و کربن، قدرت شناسایی همه 
عناصر حتی طلا با دقت ppm علیرغم وجود تداخل در پیک های طلا و 
آهن با یکدیگر،  سرعت و دقت بالا در اندازه گیری و بررسی مواد از راه دور 
در ایستگاه های هسته ای، زمین شناسی، اکتشافات فضایی و باستان شناسی، 
ارزیابی فراوانی نسبی هر عنصر موجود در نمونه توسط روش های گوناگون 
تحلیلی و تحلیل سریع و کامل در مقیاس اتمی تنها بخشی از قابلیت های 

روش آنالیز لیزری عناصر است.

صنعت فضایی در دولت شهید جمهور؛

رکورد زنی با پرتاب ۱۲ 
ماهواره

با تلاش متخصصان یک شرکت فناور محقق شد؛

توسعه فناوری ها و محصولات 
دانش بنیان لیزر و پلاسما با 

فناوری بومی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

یک دنیا کتاب!!!

جیپ رانگلر برقی در سال 2028 تولید خواهد شد
بر اساس توافق استلانتیس و اتحادیه کارگری آمریکا UAW، جیپ رانگلر برقی از سال ۲۰۲۸ تولید خواهد شد و نسل جدید 
دوج دورانگو نیز سال ۲۰۲۵ از راه خواهد رسید. استلانتیس و UAW به یک توافق آزمایشی به منظور تنظیم قراردادی جدید 
دست یافته اند. اعضای این اتحادیه در شرکت های دوج، جیپ، رم و کرایسلر مشغول بکار هستند و باید این قرارداد را تصویب 
کنند اما در همین اثنا اخبار مهمی از محصولات تولیدی به گوش می رسد. به طور خلاصه باید گفت چارچوب زمانی تولید 

شاسی بلندهای محبوب بازار مشخص شده و ما نیز برخی جزئیات آن را با شما در میان می گذاریم.

اصرار مهاجم آرژانتین به ماندن مسی در تیم ملی
خولیان آلوارس ابراز امیدواری کرد که لیونل مسی همچنان به حضورش در تیم ملی آرژانتین ادامه دهد.به گزارش ایسنا، لیونل مسی برنده ۸ توپ طلا در ماه ژوئن ۳۷ 
ساله خواهد شد و قرار است تابستان در کوپا آمریکا رقابت کند. هیچ نشانه ای از افت در بازی مسی دیده نمی شود و تعداد گل ها و پاس گل های او در اینتر میامی نشان 
دهنده این امر است.همچنان این سوال مطرح می شود که مسی تا چه زمانی به فوتبال بازی کردن ادامه خواهد داد؟ مسی که با آرژانتین قهرمانی در  جام جهانی ۲۰۲۲ 
را به دست آورده است به دنبال حضور در جام جهانی بعدی است.آلوارس، مهاجم منچسترسیتی مشتاق است که مسی  حالاحالاها برای آرژانتین بازی کند. او در پاسخ به 
ESPN در پاسخ به این سوال که آیا مسی در تیم خواهد ماند؟ گفت: بیایید امیدوار باشیم که مسی بماند. او خودش تصمیم می گیرد که تا چه زمانی به فوتبالش ادامه دهد. 
ما می خواهیم مسی تا جایی که ممکن است برای آرژانتین بازی کند.مسی  در ۱۸۰ بازی ملی ۱۰۶ گل برای کشورش به ثمر رسانده است. او به پرافتخارترین بازیکن تاریخ 

تبدیل شده اما میل بی وقفه برای بهترین بودن باعث شده او همچنان عطش رسیدن به موفقیت داشته باشد.

پیشنهاد

چهره روز

آوریل سرخ
آوریل سرخ سومین رمان نویسنده و روزنامه 
نگار پرویی، سانتیاگو رونکاگلیولو است که در 
سال ۲۰۰۶ منتشر و جایزه آلفاگوارا )اسپانیا( را 
دریافت کرد. همین طور ترجمه انگلیسی این رمان 
جایزه ی روزنامه ی ایندیپندنت )۲۰۱۱( را نصیب 
این نویسنده کرد. رمان آوریل سرخ از زبان اصلی 
– اسپانیایی – به فارسی ترجمه شده است. وقایع 
کتاب آوریل سرخ که داستانی جنایی – سیاسی با 
درون مایه های مذهبی دارد، در سال ۲۰۰۰ و در 
کشور پرو می گذرد و با پیدا شدن یک جسد در 
شهری کوچک شروع می شود. اکثر اتفاقات کتاب در 
ماه آوریل روایت می شوند. شخصیت اصلی داستان، 
دادستان این شهر است که گیج از اتفاقی که افتاده، 
تحقیقات مخفیانه ای را برای پی بردن از آنچه رخ 
داده، شروع می کند. و در این مسیر، گرچه از فساد 
اداری و رازهای پشت پرده جنایات انجام شده، مطلع 
می شود، اما بزرگترین آسیب را خودش می بیند. که 
البته در این میان گذشته این دادستان هم بی تأثیر 
نبوده است دادستان فلیکس چاکالتانا، فردی تنها و روان پریش با رفتارهایی عجیب و غریب است. روزش را 
با سر زدن به اتاق مادرش و حرف زدن با عکسهای وی شروع می کند. قبل از انجام هر کاری با وی مشورت 
می کند. تجربه ازدواجی ناموفق دارد. و تحت تأثیر فشار اتفاقات رخ داده، دست به کاری می زند که انجامش را 
برای دیگری زشت و مخالف قانون می دانست. غیر از این دادستان که راوی بخش اعظم کتاب است، داستان 
یک راوی دیگر هم دارد که با لحن و نوشتار متفاوتی وقایع را بیان می کند و هویتش در پایان مشخص 

می شود.

عباس کیارستمی
کیارستمی در سالِ ۱۳۱۹ در تهران به دنیا 
آمد.]۱۵[ پدرش احمد نام داشت و از طایفهٔ 
کیارستمی های میگون بود.]۱۶[ در مدرسهٔ جَم 
در قلهک با آیدین آغداشلو همدرس شد. نخستین 
تجربهٔ هنریِ او نقاشی بود. او این هنر را تا پایانِ 
دورانِ نوجوانی همچنان ادامه داد تا آنجا که در 
سن ۱۸ سالگی توانست در یک مسابقهٔ نقاشی 
برندهٔ جایزه شود. وی اندکی پس از این کامیابی 
در دانشکدهٔ هنرهای زیبای دانشگاه تهران پذیرفته 
شد.]۱۷[ او در دانشگاه بیشتر به فراگیریِ نقاشی 
و طراحیِ گرافیک پرداخت و در هنگام تحصیل 
برای تأمین هزینه های زندگی به عنوان پلیس 
راهنمایی رانندگی مشغول به کار شد. کیارستمی 
از سال ۱۳۴۰ یعنی در دهه ۱۹۶۰ به عنوان نقاش 
تبلیغاتی در آتلیه ۷ و یکی دو مؤسسهٔ دیگر به کار 
طراحی جلد کتاب، پوستر و آگهی های بازرگانی 
پرداخت، و بعدها به »تبلی فیلم« رفت. از سال 
۱۳۴۶ در سازمان تبلیغاتی نگاره به طراحی و 
ساختن تیتراژ فیلم پرداخت که نخستین آن ها عنوان بندیِ فیلم وسوسهٔ شیطان ساختهٔ محمّد زرّین دست بود. 
طراحی پوستر و ساخت عنوان بندیِ فیلم های قیصر و رضا موتوری ساختهٔ مسعود کیمیایی را او انجام داد. مدتی بعد 
به دعوت فیروز شیروانلو، که مسئولیت »امور سینمایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را داشت به کانون 
رفت و در سال ۱۳۴۹ فیلم کوتاه نان و کوچه را ساخت. در سال ۱۳۵۱ فیلم زنگ تفریح را ساخت و با ساخت فیلم 
مسافر در سال ۱۳۵۳ مطرح شد. او در سینمای بعد از انقلاب پایه گذار سینمایی شد که تا به حال فیلمسازان زیادی 
پیرو این نوع سینما، فیلم ساخته و مطرح شده اند. عباس کیارستمی با فیلم طعم گیلاس در سال ۱۹۹۷ جایزه نخل 

طلای جشنواره فیلم کن را هم از آن خود کرده است.

فرهنگ

علی بلوکباشی مدیر بخش مردم شناسی و عضو شورای عالی علمی 
مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی، کتابخانه و مجموعه اسناد و مدارک 
شخصی اعم از چاپی، دست نویس، تصویری و صوتی خود را به این 
مرکز اهدا کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، علی بلوکباشی مدیر بخش 
مردم شناسی و عضو شورای عالی علمی مرکز دائرة المعارف بزرگ 
اسلامی، کتابخانه و مجموعه اسناد و مدارک شخصی اعم از چاپی، 
دست نویس، تصویری و صوتی خود را به این مرکز اهدا کرد.بلوکباشی 
در نامه ای بهره مندی دانشوران و پژوهشگران علاقه مند به تحقیق 
در زمینه مردم شناسی و فرهنگ مردم ایران را از جمله دلایل اهدای 
این کتابخانه بیان کرد و گفت: »حدود تخمینی پنج هزار مجلد کتاب 
و مجله به زبان های فارسی، انگلیسی و عربی است که آن ها را در 
طول حدود هفتادسال دوران تحصیلی و پژوهشی خود فراهم کرده ام. 
این کتاب ها که در موضوعات گوناگون تاریخ، ادبیات، هنر، دانش و فنون و مردم شناسی و فرهنگ عامه می باشند، 
مادة المواد پژوهش های نگارنده در فرهنگ شناسی ایران و مردم نگاری فرهنگ های قومی، ایلی-روستایی و شهری 
در مناطق مختلف این سرزمین بوده اند و بی تردید مورد استفاده پژوهشگران علاقه مند به فرهنگ ایران قرار خواهد 
گرفت.«بخش های دیگر این مجموعه که »کتابخانه و مجموعه اسناد مردم نگاری علی بلوکباشی« نام خواهد گرفت، 
مشتمل بر »کتاب های تألیف و ترجمه شده به قلم نگارنده، مجموعه یادداشت های پژوهشی میدانی و مقالات چاپ و 
نشر نیافته نگارنده در زمینه ایل شناسی و فرهنگ شناسی روستا و شهر، یادداشت های گردآوری شده در زمینه ادبیات 
شفاهی، نمونه برداری از مجموعه واژه های گویشی از ۱۰ تا ۱۵ زبان مردم ایلی و روستایی، مجموعه برگه نوشته ها 
از واژه ها و اصطلاح های زبان عامه و لغات پیشه ها، مجموعه عکس ها و فیلم های نگاتیو مردم نگارانه در پژوهش های 
میدانی، نوارهای کاست و سی دی های حاوی گفت وگو با مردم در میدان تحقیق و مصاحبه های رادیویی و تلویزیونی، 
مجموعه ای صفحه و نوارهای موسیقی فولکلوری محلی، مجموعه ای روزنامه و هفته نامه و ماهنامه منتشره در اوایل 
انقلاب، مجموعه فتوزیراکس درباره موضوعات گوناگون مردم شناسی، زبان شناسی و فرهنگ مردم ایران، یادداشت های 
استخراج شده از کتاب ها و اسناد ایرانی و خارجی به قصد تألیف در مدخل های دائرة المعارف بزرگ اسلامی، مکتوبات 
رسمی و اداری، تقدیرنامه ها، نامه های شخصی نگارنده و نامه های دوستان، کارت ویزیت ها، کارت پستال ها، عکس ها و 
دعوت نامه ها، مجموعه ای اسلاید از سفرهای تحقیقاتی در داخل و خارج از ایران با یک دستگاه کوچک نمایش اسلاید، 

و برخی وسایل شخصی و ابزار و وسایل تحریر« می شود.

با هدف بهره مندی دانشوران انجام شد؛

به مرکز  بلوکباشی  اهدای کتابخانه شخصی علی 
اسلامی دائرة المعارف 
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تیم والیبال فولاد سیرجان ایرانیان در آخرین مسابقه روز دوم مسابقات والیبال باشگاه های آسیا موفق به شکست نماینده عراق شد.به گزارش ایسنا، دومین 
روز مسابقات والیبال باشگاه های آسیا امروز )دوشنبه ۱۹ شهریور( با چهار دیدار پیگیری شد.تیم های فولاد سیرجان ایران و گاز الجنوب عراق در آخرین 
دیدار امروز از ساعت ۲۰ به مصاف یکدیگر رفتند که با دیروزی نماینده ایران به پایان رسید.شاگردان بهروز عطایی موفق شدند حریف خود را سه بر صفر و 
با امتیازهای ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۹ از پیش رو بردارند و به دومین برد سه امتیازی خود دست پیدا کنند.علی رمضانی، علی حاجی پور، مجتبی 
میرزاجانپور، امیرحسین اسفندیار، محمد ولی زاده، محمد موسوی و مهدی مرندی ترکیب شروع کننده تیم فولاد سیرجان در این مسابقه بودند.این دیدار را 

حدود ۵۰۰ تماشاچی در ورزشگاه شش هزار نفری شاهدیه تماشا کردند.

دومین برد شاگردان عطایی در جام باشگاه های والیبال آسیا
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روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

چهارشنبه 4 بهمن 1402  12 رجب 1445  24 ژانویه 2024

    سال نوزدهم    شماره 5333

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

تحریریه :44253450    روابط عمومی :44253448    فکس : 44253395   بازرگانی : 9-44253335    توزیع : 44253450   فکس : 44253234    توزیع: موسسه سخن گستر    چاپ: امید نشرو چاپ ایرانیان    

 تهران، بلوار مرزداران ، انتهای خیابان گلستان ، کوی پژوهش پلاک 13   کد شبا :2008-654     کد پستی :1463777746صاحب امتیاز : موسسه سخن گستر  مدیر مسئول : فاطمه لشکری

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده است.بیمه تکمیلی نخبگان در راه است قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را فراهم کنیم. 
در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!سید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
سازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مسکن 
بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیست، ولی مساله این است که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم وی افزود: مرتباً از نخبه 
پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرسازترین خودروهای چند سال اخیر مسابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیست به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنی هنری ورزلی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن است. روایت مبارزه و تلاشی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشمانتان را می زند. با هربار تنفس سوز سرمای منفی 
هشتاد درجه را به شش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شما را به عقب می راند سخت و سخت تر 
می شود. وزن سورتمه و وسایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رسیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشروی کنید. این بخشی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بسیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جسورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرسه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام سندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی سینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده است. برخی شاید فیلم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوست دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
سپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شد، مادرش یک معلم 
مدرسه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هستند و از 
مهاجران یهودی روسی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچستر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکسل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیه مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شنبه سوم بهمن ماه( و در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5489
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